
10 otázek pro ... Michala Zahradníka
Mgr. Michal Zahradník je partnerem advokátní kanceláře DELTA legal, kde se věnuje zejména
obchodnímu právu, sporům, insolvencím a restrukturalizacím. Má bohaté zkušenosti s vyjednáváním
transakční dokumentace, často také poskytuje poradenské služby v různých otázkách compliance a
nefinanční regulace podnikání, včetně poradenství souvisejícího s forenzními audity nebo
hospodářskou kriminalitou. Je autorem komentáře k GDPR a členem Turnaround Management
Association.

1. Co máte na své práci nejraději?
Někdo by to možná viděl jako nevýhodu, ale nehrozí v ní rutina a nuda. I po tolika letech je každý
případ trochu jiný a ráno často neodhadnete, co vás daný den překvapí a když máte štěstí, tak snad i
poučí do budoucna. Stejně tak mě pořád baví jednat s různými typy lidí a pomáhat jim hledat to
nejlepší řešení, které bude fungovat právě jim, byť by pro jiného člověka v dané situaci bylo třeba
naprosto nepřijatelné.

2. Největší pracovní úspěch?
Nejraději bych odkázal na povinnost mlčenlivosti, protože odpovědi na otázky typu „nejoblíbenější
kniha“ mi moc nedávají smysl, a odpověď „že se k nám klienti neustále vracejí, což je důkazem, že
děláme svou práci dobře“, zní lacině. Pokud tedy mám vyzdvihnout něco konkrétního, nejvíce mě těší
úspěšné restrukturalizace.

3. Knížka, kterou jste četl naposled?
V Černošicích na nádraží v knihobudce jsem našel naprostý poklad, „Odvedu vás do Sierry Madre“
od Forresta Cartera, tak ji teď znovu čtu. Navzdory tomu, že autor byl zřejmě podvodník, je to
výjimečná kniha.

4. Ideální dovolená?
Asi přeběh Alp naprosto nalehko, ale přesvědčit o tom zbytek rodiny ani nezkouším, a navíc bych
musel výrazně víc trénovat. Každopádně jako velký nadšenec do sportu si moc nedovedu představit
dva týdny proležet na pláži, natož u bazénu, ale občas je to už potřeba a pár dní si to užít dokážu.
Ideálně tedy túry po horách, s rodinou či s přáteli, a pak na pár dnů k moři, nejlépe na jachtu.

5. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Jsem rád, že mohu říct, že studenti, se kterými se setkávám, mě pozitivně překvapují každý den. Těší
mě, že jsou velmi sebevědomí a neváhají prosazovat a obhajovat svůj vlastní názor, byť občas k
mému pobavení i před mnohem zkušenějšími kolegy. Musím říct, že tohle mojí generaci chybělo a je
to potřeba k tomu, aby se člověk prosadil zejména v zahraničí, ačkoliv se takový styl sebeprezentace
třeba nemusí každému líbit.

6. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať se toho nebojí. Právnická profese může být sice tvrdá a časově náročná a často nesplňuje
povrchní představy těch, kterým se zalíbí z jejího podání ve filmech a médiích, ale dokáže také
přinést neskutečnou radost, když vidíte, jak pomáháte dávat věci do pohybu a skutečně něco
ovlivníte. Navíc škála právnických profesí je obrovská.

7. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Snažím se moc nerozčilovat, což se mi daří bohužel více v práci než doma.

8. Kdo Vás v životě –- tom pracovním i soukromém –- nejvíce motivuje?



V tom pracovním jsou to samozřejmě klienti, kteří mě naneštěstí nenechávají usnout na vavřínech, a
především moji kolegové z Delty i z mezinárodní sítě Interlaw, které je naše kancelář členem.
Někteří z nich mají až neuvěřitelný rozhled, takže se od nich mohu neustále něčemu přiučit nejen v
právu.
V soukromém životě je to pak jistě moje rodina, která mě v čemkoliv, co dělám, vytrvale podporuje,
snad s výjimkou hry na trubku, kterou jsem nedávno oživil a z určitých náznaků doma mohu soudit,
že z jejich hlediska to asi nebylo šťastné rozhodnutí.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Dělal bych téměř určitě to samé. Jsem z právnické rodiny a neumím si vlastně ani představit dělat
něco jiného. Ale kdyby se našlo více času na cestování s rodinou, nezlobil bych se.

10. Kde se vidíte za 10 let?
Upřímně doufám, že se budu stále úspěšně pohybovat v advokacii, že budu mít po boku svou rodinu,
a že budu v plném tréninku na ten přeběh Alp.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

